
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 
 
Callao, 15 de Septiembre del 2021 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha  15 de Septiembre del  2021 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº370-2021-CF/FCS.- Callao, 15 de 
Septiembre del 2021.- EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                       
 
Visto el Oficio Nº136-SEPE/FCS-2021-VIRTUAL, con fecha 12 de Septiembre del 2021, mediante el cual la 
Dra. Ana Maria Yamunaque Morales, Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de 
Ciencias de la Salud, remite los Sílabos de las Asignaturas de la Segunda Especialidad Profesional de la 
Facultad de Ciencias de la Salud, correspondiente al Semestre Académico 2021.B 
. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, la Escuela Profesional es la Unidad de Gestión de las actividades académicas, profesionales y 
de segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un mismo 
programa, disciplina o carrera profesional, conforme lo establece el Artículo 47º del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao, y en concordancia con el Artículo 45.3º de la Ley Universitaria 30220; 

 
  
 Que, de acuerdo al artículo 180° inciso 180.4º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, son 
atribuciones del Consejo de Facultad “Aprobar y publicar la Programación Académica Semestral, los Planes 
Individuales de Trabajo de los docentes y los sílabos de todas las asignaturas ofrecidas, treinta (30) días 
calendarios antes del inicio de cada semestre académico”. 

 
 
Que, de conformidad al Art. 71° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los Departamentos 

Académicos, son unidades de servicio académico que reúnen a los docentes de Disciplinas afines con la 
finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, mejorar estrategias pedagógicas y preparar los sílabos 
por cursos o materias, a requerimiento de las Escuelas Profesionales. Cada departamento se integra a una 
Facultad sin perjuicio de su función de brindar servicios a otras Facultades.  
 

Que, dentro de las atribuciones del Director del Departamento Académico es “Coordinar con los 
docentes la preparación de los sílabos, programas y guías de prácticas y de laboratorio de las diferentes 
asignaturas a requerimiento de las Escuelas Profesionales” de acuerdo al Art. 73° inciso 73.4 del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao.  

 
Que, estando lo contemplado en Resolución Viceministerial Nº085-2020-MINEDU. Orientaciones para la 
continuidad del servicio de Educación Superior en el marco de le emergencia sanitaria a nivel nacional.  
 

Que, por medio de Resolución del Consejo Directivo N° 039-2020-SUNEDU-CD. Se determinó 
Criterios para la supervisión de la adaptación de la educación no presencial, con carácter excepcional, de las 
asignaturas por parte de universidades y escuelas de posgrado como consecuencia de las medias para 
prevenir y controlar el COVID-19. 

 
Que, de conformidad con la Resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020. que aprueba la 

modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la Universidad Nacional 
del Callao; 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2020-SA se declaró en Emergencia Sanitaria a nivel nacional 
y se dictaron medidas de prevención y control de la COVID 19, situación que se ha prorrogado hasta por 
noventa días calendario a partir del 10 de junio de 2020, según Decreto Supremo N° 020-2020-SA; 
 

Que, estando lo contemplado en Resolución de Consejo de Facultad Nº231-2020-CF/FCS; de fecha 
21 de Mayo del 2020, sobre aprobación de DIRECTIVA N°01-2020-FCS-UNAC  “DIRECTIVA PARA LA 
ADAPTACIÓN NO PRESENCIAL DEL DESARROLLO DE ASIGNATURAS EN EL MARCO DE LA 
EMERGENCIA SANITARIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD”; 

 
 

Que, mediante Resolución de Consejo de Facultad Nº143-2021-CF/FCS, de fecha  31 de  Marzo, se APROBÓ 
CON EFICACIA ANTICIPADA LOS SILABOS POR COMPETENCIAS DE LAS ASIGNATURAS DE LA 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
correspondiente al Semestre Académico 2021-A; 
 

Que, estando a lo acordado por Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la Salud en su 
Sesión Ordinaria del 15 de Septiembre del 2021; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 
180.23 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y debido a la emergencia nacional por COVID-19 y 
frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y al 
amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores 
para implementar el trabajo remoto, y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 
2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios de docentes y administrativos de la y 
aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS. 
. 
 
RESUELVE: 
 
1. APROBAR CON EFICACIA ANTICIPADA LOS SILABOS POR COMPETENCIAS DE LAS 

ASIGNATURAS DE LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, SEMESTRE ACADÉMICO 2021-B, que a continuación se detalla: 

 

  
ESPECIALIDAD 
/GRUPO C

IC
L

O
 

 
CÓDIGO 

 
ASIGNATURA 

 
DOCENTE 

1 
ADMINISTRACIÓN 

EN SALUD 
II AS 201 TESIS II VIGO INGAR KATIA 

2 ADMINISTRACIÓN 

EN SALUD 
II AS 202 LIDERAZGO 

ÑIQUEN QUESQUEN 

JUAN MANUEL 

3 
ADMINISTRACIÓN 

EN SALUD 
II AS 203 

ADMINISTRACIÓN EN LA 

SALUD II 
GAMBOA KAN NANCY 

 
4 

 
ADMINISTRACIÓN 

EN SALUD 

 

II 

 

AS 204 

 
PLANIFICACIÓN 

ESTRATÉGICA EN 
SALUD 

 
NIEVES BARRETO 

CONSTANTINO 
MIGUEL 

 
5 ADMINISTRACIÓN 

EN SALUD 

 
II 

 
AS 205 

INFORMATICA DE LA 
ADMINISTRACIÓN EN 

SALUD 

VALDIVIA SANCHEZ 
LUIS ALBERTO 

6 
ADMINISTRACIÓN 

EN SALUD 
II AS 206 MARKETING EN SALUD 

ISLA ALCOSER SANDY 

DORIAN 

 
7 

 
CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

 

II 

 

ECQ 201 

 

TESIS II 

 
YAIPEN VALDERRAMA 
ERIKA NORKA KARINA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 

8 
CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 
II ECQ 202 

DIDÁCTICA EN CIENCIAS 

DE LA SALUD 

ISLA ALCOSER 

SANDY DORIAN 

 
9 CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

 
II 

 
ECQ 203 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 
BACALLA CERRÓN 

CARMEN 

 
10 CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

 
II 

 
ECQ 204 ENFERMERÍA CLÍNICA 

QUIRÚRGICA II 
AGUAYO CABANA 
ANABEL ROXANA 

11 
CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 
II ECQ 205 

ESPECIALIZACIÒN EN 

ENFERMERÌA II 

MARCILLA FELIX 

AQUILINA 

 
12 

 
CUIDADOS 

QUIRÚRGICOS 

 

II 

 

ECQ 206 

 
TENDENCIAS 

ENFERMERÌA CLÍNICA 
QUIRÙRGICA 

 
MENESES GALVEZ 

VICTORIA ANGELICA 

 
13 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-1 

 
II 

 
CQ 201 

 
TESIS II CHALCO CASTILLO 

NANCY SUSANA 

 
14 

 
ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-1 

 

II 

 

CQ 202 

CUIDADOS DE 
ENFERMERÍA EN 

RECUPERACIÓN POS 
ANESTÉSICA 

 
MORENO OBREGON 

PILAR AGUSTINA 

 
15 

 
ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-1 

 

II 

 

CQ 203 

 
ENFERMERÍA 
QUIRÚRGICA II 

 
MENESES GALVEZ 

VICTORIA ANGELICA 

 
16 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-1 

 
II 

 
CQ 204 EPIDEMIOLOGÍA EN 

CENTROS 
QUIRÚRGICOS 

DE LA TORRE 
GUZMÁN LUZ 

CHAVELA 

 
17 

ENF. CENTRO 
QUIRURGICO GP-1 

 
II 

 
CQ 205 

 
BIOÉTICA TISNADO ANGULO 

JULIA ISABEL 

 
18 

 
ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-1 

 

II 

 

CQ 206 

 
FARMACOLOGIA 
FUNDAMENTAL 

 
LOVATON 

ALVARADO ROCIO 
DEL PILAR 

 
19 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-2 

 
II 

 
CQ 201 

 
TESIS II MEDINA 

MANDUJANO JUANA 
GLADYS 

 
20 

 
ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-2 

 

II 

 

CQ 202 

CUIDADOS DE 
ENFERMERÍA EN 

RECUPERACIÓN POS 
ANESTÉSICA 

 
MORENO OBREGON 

PILAR AGUSTINA 

21 
ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-2 II CQ 203 
ENFERMERÍA 
QUIRÚRGICA II 

MARCILLA FELIX 
AQUILINA 

 
22 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-2 

 
II 

 
CQ 204 

EPIDEMIOLOGÍA EN 
CENTROS 

QUIRÚRGICOS 

DE LA TORRE 
GUZMÁN LUZ 

CHAVELA 

 
23 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-2 

 
II 

 
CQ 205 

 
BIOÉTICA 

MIRAVAL 
CONTRERAS 

ROSARIO 

24 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP-2 
II CQ 206 

FARMACOLOGIA 

FUNDAMENTAL 

FLORES TOLEDO 

LUZ AURORA 

25 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP3 
II CQ 201 TESIS II 

MASGO CASTRO 

WALTER 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 

26 
 

ENF. CENTRO 
QUIRURGICO GP3 

 

II 

 

CQ 202 

CUIDADOS DE 
ENFERMERÍA EN 

RECUPERACIÓN POS 
ANESTÉSICA 

 
MORENO OBREGON 

PILAR AGUSTINA 

27 
ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP3 II CQ 203 
ENFERMERÍA 
QUIRÚRGICA II 

CHOY ZAVALA NERY 
FABIOLA 

 
28 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP3 

 
II 

 
CQ 204 

EPIDEMIOLOGÍA EN 
CENTROS 

QUIRÚRGICOS 

DE LA TORRE 
GUZMÁN LUZ 

CHAVELA 

 
29 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP3 

 
II 

 
CQ 205 

 
BIOÉTICA MIRAVAL 

CONTRERAS 
ROSARIO 

 
30 

ENF. CENTRO 
QUIRURGICO GP3 

 
II 

 
CQ 206 FARMACOLOGIA 

FUNDAMENTAL 
ESPIRITU MARTINEZ 

ANTONY PAUL 

 
31 

 
ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP4 

 

II 

 

CQ 201 

 

TESIS II 

 
AREVALO IPANAQUE 
JANET MERCEDES 

 
32 

 
ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP4 

 

II 

 

CQ 202 

CUIDADOS DE 
ENFERMERÍA EN 

RECUPERACIÓN POS 
ANESTÉSICA 

 
AGUAYO CABANA 

ANABEL ROXANA 

 
33 

ENF. CENTRO 
QUIRURGICO GP4 

 
II 

 
CQ 203 ENFERMERÍA 

QUIRÚRGICA II 
SANDOVAL 

TRUJILLO ROSA 
ESTHER 

 
34 ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP4 

 
II 

 
CQ 204 EPIDEMIOLOGÍA EN 

CENTROS 
QUIRÚRGICOS 

CHOY ZAVALA NERY 
FABIOLA 

 
35 

ENF. CENTRO 
QUIRURGICO GP4 

 
II 

 
CQ 205 

 
BIOÉTICA FERRER MEJIA 

MERCEDES LULILEA 

36 
ENF. CENTRO 

QUIRURGICO GP4 II CQ 206 
FARMACOLOGIA 
FUNDAMENTAL SALAZAR MIRAVAL 

IRIS 

 
37 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO GP1 

 
II 

 
CDE 201 

 
Tesis II CORTEZ GUTIERREZ 

HERNÁN OSCAR 

 
38 ENF. CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO GP1 

 
II 

 
CDE 202 

Estimulación de la Primera 
Infancia 

PONCE 
EYZAGUIERRE 

ADRIANA 

 
 

39 

 

 
ENF. CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO GP1 

 
 

II 

 
 

CDE 203 

 
Atención Integral del 

niño/a con participación de 
la familia en su 

Crecimiento y Desarrollo. 

 

 
SALAZAR HUAROTE 

JOSÉ LUIS 

 
40 

 
ENF. CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO GP1 

 

II 

 

CDE 204 

Crecimiento y Desarrollo 
del niño: Práctica 
especializada II 

 
PONCE LOYOLA 

RUTH MARITZA 

 
41 ENF. CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO GP1 

 
II 

 
CDE 205 

 
Bioética SANDOVAL 

TRUJILLO ROSA 
ESTHER 

42 
ENF. CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO GP1 II CDE 206 
FARMACOLOGIA 
FUNDAMENTAL 

CARBONEL PEZO 
JOSÉ ROBERTO 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 

43 
ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 II CDE 201 Tesis II 

CASIMIRO URCOS 
WALTER 

 
44 ENF. CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO- GP2 

 
II 

 
CDE 202 

Estimulación de la Primera 
Infancia 

PEREYRA SALDIVAR 
HECTOR 

 
 

45 

 

 
ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 

 
 

II 

 
 

CDE 203 

 
Atención Integral del 

niño/a con participación de 
la familia en su 

Crecimiento y Desarrollo. 

 

 
PONCE 

EYZAGUIERRE 
ADRIANA 

 
46 

 
ENF. CRECIMIENTO Y 

DESARROLLO- GP2 

 

II 

 

CDE 204 

Crecimiento y Desarrollo 
del niño: Práctica 
especializada II 

 
SALAZAR HUAROTE 

JOSÉ LUIS 

 
47 

ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 

 
II 

 
CDE 205 

 
BIOÉTICA MIRAVAL 

CONTRERAS 
ROSARIO 

 
48 

 
ENF. CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO- GP2 

 

II 

 

CDE 206 

 

Farmacología Fundamental 

 
LOVATON 

ALVARADO ROCIO 
DEL PILAR 

49 ENF. EMERGENCIAS Y 

DESASTRES GP-1 
II ED 201 TESIS II 

CAZASOLA CRUZ 

DANIEL 

 
50 ENF. EMERGENCIAS Y 

DESASTRES GP-1 

 
II 

 
ED 202 

CUIDADOS DE SALUD EN 
REANIMACIÓN 

CARDIOPULMONAR 

LOPEZ GONZALES 
MAURA IRMA 

 
51 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-1 

 
II 

 
ED 203 

EMERGENCIA Y 
DESASTRES 
- PRÁCTICA 

ESPECIALIZADA II 

PULIDO ADVINCULA 
RUBEN DARÍO 

 

 
52 

 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-1 

 
 

II 

 
 

ED 204 

INTERVENCIÓN 
PSICOLÓGICA EN 
SITUACIONES DE 

CRISIS POR 
EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

 

GUTIERREZ CAMPOS 
LUIS 

53 ENF. EMERGENCIAS Y 

DESASTRES GP-1 
II ED 205 BIOÉTICA 

SALAZAR MIRAVAL 

DORIS 

54 ENF. EMERGENCIAS Y 

DESASTRES GP-1 
II ED 206 

FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 
SALAZAR MIRAVAL IRIS 

 
55 

ENF. EMERGENCIAS Y 
DESASTRES GP-2 

 
II 

 
ED 201 

 
TESIS II SICCHA MACCASSI 

ANA LUCY 

 
56 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-2 

 
II 

 
ED 202 

CUIDADOS DE SALUD EN 
REANIMACIÓN 

CARDIOPULMONAR 

GUEVARA LLACZA 
CÉSAR MIGUEL 

 
57 ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-2 

 
II 

 
ED 203 

EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

- PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

APARCANA AGUADO 
HILDA ESTRELLA 

 

 
58 

 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

2 

 
 

II 

 
 

ED 204 

INTERVENCIÓN 
PSICOLÓGICA EN 
SITUACIONES DE 

CRISIS POR 
EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

 
 

ALIAGA SÁNCHEZ 
RUTH 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 

59 ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

2 

 
II 

 
ED 205 

 
BIOÉTICA MATAMOROS SAMPEN 

LAURA DEL CARMEN 

 
60 ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
2 

 
II 

 
ED 206 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 
RAMOS FIESTAS 
MARIA DOLORES 

 
61 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

3 

 
II 

 
ED 201 

 
TESIS II ANICETO CAPRISTAN 

ANNE ELIZABETH 

 
62 ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
3 

 
II 

 
ED 202 

CUIDADOS DE SALUD EN 
REANIMACIÓN 

CARDIOPULMONAR 

GUEVARA LLACZA 
CÉSAR MIGUEL 

 
63 ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
3 

 
II 

 
ED 203 

EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

- PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

OBANDO ZEGARRA 
ROXANA 

 

 
64 

 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

3 

 

 
II 

 

 
ED 204 

INTERVENCIÓN 
PSICOLÓGICA EN 
SITUACIONES DE 

CRISIS POR 
EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

 

GUTIERREZ CAMPOS 
LUIS 

 
65 ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
3 

 
II 

 
ED 205 

 
BIOÉTICA 

MATAMOROS SAMPEN 
LAURA DEL CARMEN 

 
66 

 
ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-

3 

 

II 

 

ED 206 

 
FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 

 
LOVATON ALVARADO 

ROCIO DEL PILAR 

67 
ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
4 

II ED 201 TESIS II 
MASGO CASTRO 

WALTER 

 
68 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

4 

 
II 

 
ED 202 

CUIDADOS DE SALUD EN 
REANIMACIÓN 

CARDIOPULMONAR 

GUEVARA LLACZA 
CÉSAR MIGUEL 

 
69 ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
4 

 
II 

 
ED 203 

EMERGENCIA Y 
DESASTRES 
- PRÁCTICA 

ESPECIALIZADA II 

 
ALIAGA SÁNCHEZ 

RUTH 

 

 
70 

 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

4 

 
 

II 

 
 

ED 204 

INTERVENCIÓN 
PSICOLÓGICA EN 
SITUACIONES DE 

CRISIS POR 
EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

 

OBANDO ZEGARRA 
ROXANA 

 
71 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

4 

 
II 

 
ED 205 

 
BIOÉTICA ESPINOZA FLORES 

BRAULIO PEDRO 

72 
ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
4 

II ED 206 
FARMACOLOGÍA 
FUNDAMENTAL 

CARBONEL PEZO JOSÉ 
ROBERTO 

 
73 

 
ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
5 

 

II 

 

ED 201 

 

TESIS II 

 
GRADOS ESPINOZA 
HERBERT JUNIOR 

 
74 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

5 

 
II 

 
ED 202 

CUIDADOS DE SALUD EN 
REANIMACIÓN 

CARDIOPULMONAR 

MATAMOROS SAMPEN 
LAURA DEL CARMEN 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 

75 
ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
5 

 
II 

 
ED 203 

EMERGENCIA Y 
DESASTRES 
- PRÁCTICA 

ESPECIALIZADA II 

MAMANI ENCALADA 
ANTONIA 

 

 
76 

 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

5 

 

 
II 

 

 
ED 204 

INTERVENCIÓN 
PSICOLÓGICA EN 
SITUACIONES DE 

CRISIS POR 
EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

 

GUTIERREZ CAMPOS 
LUIS 

 
77 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

5 

 
II 

 
ED 205 

 
BIOÉTICA TISNADO ANGULO 

JULIA ISABEL 

78 
ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
5 

II ED 206 
FARMACOLOGÍA 
FUNDAMENTAL 

FLORES TOLEDO LUZ 
AURORA 

 
79 ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
6 

 
II 

 
ED 201 

 
TESIS II ARADIEL CASTAÑEDA 

HILARIO 

 
80 ENF. EMERGENCIAS 

Y DESASTRES GP-
6 

 
II 

 
ED 202 

CUIDADOS DE SALUD EN 
REANIMACIÓN 

CARDIOPULMONAR 

APARCANA AGUADO 
HILDA ESTRELLA 

 
81 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

6 

 
II 

 
ED 203 

EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

- PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
SALAZAR MIRAVAL IRIS 

 

 
82 

 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

6 

 
 

II 

 
 

ED 204 

INTERVENCIÓN 
PSICOLÓGICA EN 
SITUACIONES DE 

CRISIS POR 
EMERGENCIA Y 

DESASTRES 

 

SAAVEDRA LÓPEZ 
WALTER RICARDO 

 
83 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

6 

 
II 

 
ED 205 

 
BIOÉTICA MALPICA CHIHUA 

CARMEN 

 
84 

ENF. EMERGENCIAS 
Y DESASTRES GP-

6 

 
II 

 
ED 206 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 
VILLAVICENCIO 

BONIFACIO NERY LEDA 

 
85 

 

ENF. EN SALUD 
MENTAL 

 

II 

 

SM 201 

 

TESIS II 

 
VARGAS PALOMINO 
TERESA ANGELICA 

 
86 

 
ENF. EN SALUD 

MENTAL 

 
II 

 
SM 202 

AFRONTAMIENTO DE 
CRISIS EN EL 

DESARROLLO HUMANO 

 
REYES REYES FLOR 

 
87 

 
ENF. EN SALUD 

MENTAL 

 
II 

 
SM 203 SALUD MENTAL – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

MALPICA CHIHUA 
CARMEN 

88 ENF. EN SALUD 
MENTAL 

II SM 204 
EPIDEMIOLOGÍA EN 

SALUD MENTAL 
CANCHO FLORES 

HUMBERTO 

 
89 

 
ENF. EN SALUD 

MENTAL 

 
II 

 
SM 205 

 
BIOÉTICA SALAZAR HUAROTE 

JOSÉ LUIS 

90 ENF. EN SALUD 
MENTAL 

II SM 206 FARMACODEPENDENCIA 
CARBONEL PEZO 

JOSÉ ROBERTO 

91 
ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 01 

II EPI 201 TESIS II 
HUAMAN MEJIA MARIA 

CELINA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 

92 

 
ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 01 

 

II 

 

EPI 202 

EPIDEMIOLOGÍA 
APLICADA A LAS 
ENFERMEDADES 

INFECCIOSAS. 

 
CRIBILLERO ROCA 

MIRIAN CORINA 

 
93 ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 01 

 
II 

 
EPI 203 

 
EPIDEMIOLOGÍA II TEODOSIO YDRUGO 

MARIA ELENA 

 
94 ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 01 

 
II 

 
EPI 204 PRÁCTICA 

ESPECIALIZADA II 
ORDOÑEZ IBARGUEN 

LUIS ANGEL 

95 
ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 01 

II EPI 205 
EPIDEMIOLOGÍA 
HOSPITALARIA 

JACINTO QUISPE 
MARIA EUGENIA 

 
96 

 
ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 01 

 

II 

 

EPI 206 

PLANIFICACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN DE 

SERVICIOS Y 
PROGRAMAS 

 
SAAVEDRA LÓPEZ 
WALTER RICARDO 

97 ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ

A GRUPO- 02 

II EPI 201 TESIS II GIL FLORES MIGUEL 

ANGEL 

 
98 

 
ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 02 

 

II 

 

EPI 202 

EPIDEMIOLOGÍA 
APLICADA A LAS 
ENFERMEDADES 

INFECCIOSAS. 

 
CRIBILLERO ROCA 

MIRIAN CORINA 

 
99 ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 02 

 
II 

 
EPI 203 

 
EPIDEMIOLOGÍA II TEODOSIO YDRUGO 

MARIA ELENA 

100 
ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 02 

II EPI 204 
PRÁCTICA 

ESPECIALIZADA II MATEO LIZARBE 
SUSAN 

101 
ENF. 

EPIDEMIOLOGÍ
A GRUPO- 02 

II EPI 205 
EPIDEMIOLOGÍA 
HOSPITALARIA 

JACINTO QUISPE 
MARIA EUGENIA 

 
102 

 

ENF. 
EPIDEMIOLOGÍ

A GRUPO- 02 

 

II 

 

EPI 206 

PLANIFICACIÓN Y 
ADMINISTRACIÓN DE 

SERVICIOS Y 
PROGRAMAS 

 

SAAVEDRA LÓPEZ 
WALTER RICARDO 

103 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 

GRUPO- 01 

II CI 201 TESIS II 
ORTEGA ROJAS 

YESMI 

KATHIA 

104 ENFERMERIA 

INTENSIVA 

GRUPO- 01 

II CI 202 
EPIDEMIOLOGÍA EN 

CUIDADOS 

INTENSIVOS 

REQUEJO LLAJA 
JORGE 

 
105 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 01 

 

II 

 

CI 203 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
ESPINOZA NARCISO 
MONICA RICARDINA 

 
106 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 01 

 

II 

 

CI 204 

ASPECTOS 
NUTRICIONALES DEL 

PACIENTE EN ESTADO 
CRÍTICO 

 
CHAVEZ HUAMANI LUZ 

AMPARO 

 
107 

ENFERMERIA 
INTENSIVA 
GRUPO- 01 

 
II 

 
CI 205 

 
BIOÉTICA ELLIOTT RODRIGUEZ 

NANCY CIRILA 

108 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 01 

II CI 206 
FARMACOLOGÍA 
FUNDAMENTAL 

FLORES TOLEDO LUZ 
AURORA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 

109 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 02 

II CI 201 TESIS II CASIMIRO URCOS 
NORA 

110 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 02 

II CI 202 
EPIDEMIOLOGÍA EN 

CUIDADOS 
INTENSIVOS 

GAMBOA KAN NANCY 

 
111 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 02 

 

II 

 

CI 203 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
MOSCOSO FALCÓN 

IDALIA 

 
112 

 

ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 02 

 

II 

 

CI 204 

ASPECTOS 
NUTRICIONALES DEL 

PACIENTE EN ESTADO 
CRÍTICO 

 

REQUEJO LLAJA 
JORGE 

 
113 

ENFERMERIA 
INTENSIVA 
GRUPO- 02 

 
II 

 
CI 205 

 
BIOÉTICA FERRER MEJIA 

MERCEDES LULILEA 

 
114 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 02 

 
II 

 
CI 206 

FARMACOLOGÍA 
FUNDAMENTAL 

MAMANI ENCALADA 
ANTONIA 

 
115 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 03 

 
II 

 
CI 201 

 
TESIS II PASQUEL CAJAS 

ALEXANDER FRANK 

116 ENFERMERIA 

INTENSIVA 

GRUPO- 03 

II CI 202 
EPIDEMIOLOGÍA EN 

CUIDADOS 

INTENSIVOS 

GUEVARA VEGA JANET 

 
117 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 03 

 

II 

 

CI 203 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
PEÑA HERNANDEZ 

LEDA HERMILA 

 
118 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 03 

 

II 

 

CI 204 

ASPECTOS 
NUTRICIONALES DEL 

PACIENTE EN ESTADO 
CRÍTICO 

 
MOSCOSO FALCÓN 

IDALIA 

 
119 

ENFERMERIA 
INTENSIVA 
GRUPO- 03 

 
II 

 
CI 205 

 
BIOÉTICA MIRAVAL CONTRERAS 

ROSARIO 

 
120 

ENFERMERIA 
INTENSIVA 
GRUPO- 03 

 
II 

 
CI 206 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 
ESPIRITU MARTINEZ 

ANTONY PAUL 

121 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 

GRUPO- 04 

II CI 201 TESIS II 
ZEVALLOS VERA ERIKA 

JUANA 

 
122 

ENFERMERIA 
INTENSIVA 
GRUPO- 04 

 
II 

 
CI 202 EPIDEMIOLOGÍA EN 

CUIDADOS 
INTENSIVOS 

CRIBILLERO ROCA 
MIRIAN CORINA 

 
123 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 04 

 

II 

 

CI 203 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
ESCOBAR AREVALO 

PAMELA SUSANA 

 
124 

 

ENFERMERIA 

INTENSIVA 

GRUPO- 04 

 

II 

 

CI 204 

ASPECTOS 
NUTRICIONALES DEL 

PACIENTE EN ESTADO 
CRÍTICO 

 

PEÑA HERNANDEZ 

LEDA HERMILA 

 
125 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 04 

 
II 

 
CI 205 

 
BIOÉTICA ELLIOTT RODRIGUEZ 

NANCY CIRILA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 

126 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 04 

II CI 206 
FARMACOLOGÍA 
FUNDAMENTAL 

ARROYO VIGIL VILMA 
MARÍA 

 
127 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 05 

 
II 

 
CI 201 

 
TESIS II CORTEZ GUTIERREZ 

HERNÁN OSCAR 

 
128 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 05 

 
II 

 
CI 202 

EPIDEMIOLOGÍA EN 
CUIDADOS 

INTENSIVOS 

ESCOBAR AREVALO 
PAMELA SUSANA 

 
129 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 05 

 

II 

 

CI 203 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
CHAVEZ HUAMANI LUZ 

AMPARO 

 
130 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 05 

 

II 

 

CI 204 

ASPECTOS 
NUTRICIONALES DEL 

PACIENTE EN ESTADO 
CRÍTICO 

 
ESPINOZA NARCISO 
MONICA RICARDINA 

 
131 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 05 

 
II 

 
CI 205 

 
BIOÉTICA SANDOVAL TRUJILLO 

ROSA ESTHER 

132 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 05 

II CI 206 
FARMACOLOGÍA 
FUNDAMENTAL 

ARROYO VIGIL VILMA 
MARÍA 

 
133 

ENFERMERIA 
INTENSIVA 
GRUPO- 06 

 
II 

 
CI 201 

 
TESIS II CHALCO CASTILLO 

NANCY SUSANA 

134 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 06 

II CI 202 
EPIDEMIOLOGÍA EN 

CUIDADOS 
INTENSIVOS 

REQUEJO LLAJA 
JORGE 

 
135 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 06 

 

II 

 

CI 203 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 

GUEVARA VEGA JANET 

 
136 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 06 

 

II 

 

CI 204 

ASPECTOS 
NUTRICIONALES DEL 

PACIENTE EN ESTADO 
CRÍTICO 

 

FLORES LUJÁN MARÍA 

 
137 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 06 

 
II 

 
CI 205 

 
BIOÉTICA 

SALAZAR MIRAVAL 
DORIS TEODOLINDA 

 
138 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 06 

 

II 

 

CI 206 

 
FARMACOLOGÍA 
FUNDAMENTAL 

 
VARGAS PALOMINO 
TERESA ANGELICA 

 
139 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 07 

 
II 

 
CI 201 

 
TESIS II 

CHALCO CASTILLO 
NANCY SUSANA 

 
140 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 07 

 
II 

 
CI 202 EPIDEMIOLOGÍA EN 

CUIDADOS 
INTENSIVOS 

CHAVEZ HUAMANI 
LUZ AMPARO 

 
141 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 07 

 

II 

 

CI 203 

ENFERMERÍA EN 
CUIDADOS INTENSIVOS – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 

FLORES LUJÁN 
MARÍA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 
142 

 
ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 07 

 

II 

 

CI 204 

ASPECTOS 
NUTRICIONALES DEL 

PACIENTE EN ESTADO 
CRÍTICO 

 

PEÑA HERNÁNDEZ 
LEDA 

 
143 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 07 

 
II 

 
CI 205 

 
BIOÉTICA ROMÁN ARAMBURÚ 

HAYDEE BLANCA 

 
144 ENFERMERIA 

INTENSIVA 
GRUPO- 07 

 
II 

 
CI 206 FARMACOLOGÍA 

FUNDAMENTAL 
RAMOS FIESTAS 
MARIA DOLORES 

 
145 ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP1 

 
II 

 
ONC 201 

 
TESIS II 

GUTIERREZ 
CAMPOS MARIA 
DEL ROSARIO 

 
146 ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP1 

 
II 

 
ONC 202 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

EN ONCOLOGÍA 
LEÓN GUERE 

IDELFONSA 

 
147 

 
ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP1 

 

II 

 

ONC 203 

ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA 
– PRÁCTICA 

ESPECIALIZADA II 

 
BACALLA CERRÓN 

CARMEN 

 
148 ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP1 

 
II 

 
ONC 204 

 
CLINICA DEL DOLOR 

LOPEZ GONZALES 
MAURA IRMA 

 
149 ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP1 

 
II 

 
ONC 205 

 
BIOÉTICA 

MALPICA CHIHUA 
CARMEN 

 
150 ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP1 

 
II 

 
ONC 206 FARMACOLOGIA 

FUNDAMENTAL 
ALMONTE ANDRADE 

CLARA PATRICIA 

 
151 

 
ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP2 

 

II 

 

ONC 203 

ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA 
– PRÁCTICA 

ESPECIALIZADA II 

 
LEÓN GUERE 

IDELFONSA 

 
152 ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP2 

 
II 

 
ONC 204 

 
CLINICA DEL DOLOR 

LOPEZ GONZALES 
MAURA IRMA 

 
153 ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP2 

 
II 

 
ONC 205 

 
BIOÉTICA TISNADO ANGULO 

JULIA ISABEL 

 
154 

ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA 

GP2 

 
II 

 
ONC 206 FARMACOLOGIA 

FUNDAMENTAL 
ALMONTE ANDRADE 

CLARA PATRICIA 

155 
ENFERMERÍA 

ONCOLÓGICA 
GP2 

II ONC 201 TESIS II 
GIL FLORES MIGUEL 

ANGEL 

 
156 

ENFERMERÍA 
ONCOLÓGICA 

GP2 

 
II 

 
ONC 202 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 

EN ONCOLOGÍA 
DURAND GONZALES 

CÉSAR ANGEL 

157 
ENFERMERÍ

A 
PEDIÁTRICA 

II EP 201 TESIS II 
ISLA ALCOSER 
SANDY DORIAN 

 
158 ENFERMERÍ

A 
PEDIÁTRICA 

 
II 

 
EP 202 

FUNDAMENTOS DE 
PSICOLOGÍA INFANTIL 

PEREYRA SALDIVAR 
HECTOR 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 
159 ENFERMERÍ

A 
PEDIÁTRICA 

 
II 

 
EP 203 

PEDIATRÍA CLÍNICA - 
PRÁCTICA 

ESPECIALIZADA II 

PONCE 
EYZAGUIERRE 

ADRIANA 

 
160 

ENFERMERÍ
A 

PEDIÁTRICA 

 
II 

 
EP 204 

CUIDADOS DEL 
PACIENTE PEDIÁTRICO 
EN TERAPIA INTENSIVA 

ALMONTE ANDRADE 
CLARA PATRICIA 

 
161 ENFERMERÍ

A 
PEDIÁTRICA 

 
II 

 
EP 205 

 
BIOÉTICA ROMÁN ARAMBURÚ 

HAYDEE BLANCA 

 
162 ENFERMERÍ

A 
PEDIÁTRICA 

 
II 

 
EP 206 FARMACOLOGIA 

FUNDAMENTAL 
VELASQUEZ 

PORRAS PAUL 
CÉSAR 

 
163 

 
NEONATOLOGIA 

 
II 

 
NEO-101 

 
TESIS II CORTEZ GUTIERREZ 

HERNÁN OSCAR 

 
164 

 

NEONATOLOGIA 

 

II 

 

NEO-102 

EMERGENCIAS 
CLÍNICAS Y 

QUIRÚRGICAS 
NEONATALES 

 
PONCE 

EYZAGUIERRE 
ADRIANA 

 
165 

 

NEONATOLOGIA 

 

II 

 

NEO-103 

 

NEONATOLOGÍA CLÍNICA 
II 

 
PINTO ESPINOZA 
PATRICIA TERESA 

 
166 

 
NEONATOLOGIA 

 
II 

 
NEO-104 RECIÉN NACIDO DE 

ALTO RIESGO 
VILLAVICENCIO 

BONIFACIO NERY 
LEDA 

 
167 

 
NEONATOLOGIA 

 
II 

 
NEO-105 

 
BIOÉTICA ELLIOTT RODRIGUEZ 

NANCY CIRILA 

 
168 

 
NEONATOLOGIA 

 
II 

 
NEO-106 

FARMACOLOGÍA 
FUNDAMENTAL 

RAMOS FIESTAS 
MARIA DOLORES 

 
169 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

01 

 
II 

 
SFC 201 

 
TESIS II MEDINA 

MANDUJANO JUANA 
GLADYS 

 
170 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

01 

 
II 

 
SFC 202 

GESTIÓN DE LA RED DE 
SALUD EN EL PRIMER 
NIVEL DE ATENCIÓN 

TEODOSIO YDRUGO 
MARIA ELENA 

 
171 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA -GRUPO 
01 

 

II 

 

SFC 203 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA: 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
ESPINOZA FLORES 
BRAULIO PEDRO 

 
172 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

01 

 
II 

 
SFC 204 

ATENCIÓN INTEGRAL DE 
LA MUJER Y DE LA 

ADOLESCENTE 

MAMANI ENCALADA 
ANTONIA 

 
173 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

01 

 
II 

 
SFC 205 

ATENCIÓN INTEGRAL DE 
ADULTO Y DEL ADULTO 

MAYOR 

ANZUALDO PADILLA 
INES LUISA 

 
174 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

01 

 
II 

 
SFC 206 

 
BIOÉTICA MANCHA ALVAREZ 

VANESSA 

 
175 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

02 

 
II 

 
SFC 201 

 
TESIS II 

SICCHA MACCASSI 
ANA LUCY 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 
176 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

02 

 
II 

 
SFC 202 

GESTIÓN DE LA RED DE 
SALUD EN EL PRIMER 
NIVEL DE ATENCIÓN 

SAAVEDRA LÓPEZ 
WALTER RICARDO 

 
177 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA -GRUPO 
02 

 

II 

 

SFC 203 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA: 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
BLAS SANCHO 

YRENE ZENAIDA 

 
178 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

02 

 
II 

 
SFC 204 

ATENCIÓN INTEGRAL DE 
LA MUJER Y DE LA 

ADOLESCENTE 

 
JIMENEZ BERRU 

PILAR 

 
179 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

02 

 
II 

 
SFC 205 

ATENCIÓN INTEGRAL DE 
ADULTO Y DEL ADULTO 

MAYOR 

PONCE LOYOLA 
RUTH MARITZA 

 
180 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

02 

 
II 

 
SFC 206 

 
BIOÉTICA MANCHA ALVAREZ 

VANESSA 

 
181 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

03 

 
II 

 
SFC 201 

 
TESIS II ARELLANO UBILLUS 

PABLO GODOFREDO 

 
182 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

03 

 
II 

 
SFC 202 

GESTIÓN DE LA RED DE 
SALUD EN EL PRIMER 
NIVEL DE ATENCIÓN 

RAMOS FIESTAS 
MARIA DOLORES 

 
183 SALUD FAMILIAR Y 

COMUNITARIA -GRUPO 
03 

 

II 

 

SFC 203 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA: 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
NUÑEZ VARGAS 

MAGDA 

 
184 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

03 

 
II 

 
SFC 204 

ATENCIÓN INTEGRAL DE 
LA MUJER Y DE LA 

ADOLESCENTE 

PONCE LOYOLA 
RUTH MARITZA 

 
185 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

03 

 
II 

 
SFC 205 

ATENCIÓN INTEGRAL DE 
ADULTO Y DEL ADULTO 

MAYOR 

TEODOSIO YDRUGO 
MARIA ELENA 

 
186 

SALUD FAMILIAR Y 
COMUNITARIA -GRUPO 

03 

 
II 

 
SFC 206 

 
BIOÉTICA BLAS SANCHO 

YRENE ZENAIDA 

 
187 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP1 

 
II 

 
SP 202 EPIDEMIOLOGÍA EN 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA 

PEREYRA SALDIVAR 
HECTOR 

 
188 

 
SALUD PÚBLICA Y 

COMUNITARIA GP1 

 

II 

 

SP 203 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
ANZUALDO PADILLA 

INES LUISA 

 
189 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP1 

 
II 

 
SP 204 

 
BIOÉTICA MATAMOROS 

SAMPEN LAURA DEL 
CARMEN 

 
190 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP1 

 
II 

 
SP 205 GESTIÓN DE LA 

SALUD AMBIENTAL 
ESPIRITU MARTINEZ 

ANTONY PAUL 

 
191 SALUD PÚBLICA Y 

COMUNITARIA GP1 

 
II 

 
SP 206 

ELABORACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES 

Y DE INVERSIÓN 

ARROYO VIGIL 
VILMA MARÍA 

 
192 

 

SALUD PÚBLICA Y 

COMUNITARIA GP1 

 

II 

 

SP 201 

 

TESIS II 

 

SUÁREZ RODRIGUEZ 

CHRISTIAN JESÚS 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
SECRETARIA ACADEMICA 

________________________________________________________________________ 
 
193 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP2 

 
II 

 
SP 202 EPIDEMIOLOGÍA EN 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA 

ANZUALDO PADILLA 
INES LUISA 

 
194 

 
SALUD PÚBLICA Y 

COMUNITARIA GP2 

 

II 

 

SP 203 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA – 

PRÁCTICA 
ESPECIALIZADA II 

 
AURIS ÑAÑEZ 

ANTONIA 
FORTUNATA 

 
195 SALUD PÚBLICA Y 

COMUNITARIA GP2 

 
II 

 
SP 204 

 
BIOÉTICA ROMÁN ARAMBURÚ 

HAYDEE BLANCA 

 
196 

SALUD PÚBLICA Y 
COMUNITARIA GP2 

 
II 

 
SP 205 GESTIÓN DE LA 

SALUD AMBIENTAL 
MANCHA ALVAREZ 

VANESSA 

 
197 SALUD PÚBLICA Y 

COMUNITARIA GP2 

 
II 

 
SP 206 

ELABORACIÓN DE 
PROYECTOS SOCIALES 

Y DE INVERSIÓN 

PAUCAR LLANOS 
PAUL GREGORIO 

 
198 SALUD PÚBLICA Y 

COMUNITARIA GP2 

 
II 

 
SP 201 

 
TESIS II 

VELASQUEZ 
PORRAS PAUL 

CÉSAR 

 
 
 

2. Transcribir la presente Resolución a la Segunda Especialidad Profesional y unidades académico administrativas de la 
facultad para conocimiento y fines consiguientes. 

 
 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

 
(FDO.): Dra. MERY JUANA ABASTOS ABARCA DE PEREYRA .- Decana (e) de la Facultad de Ciencias de la Salud.- 
Sello. 
(FDO.): Mg. CESAR ANGEL DURAND GONZALES.- Secretario Académico.- Sello 

 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes 

 
 
 
 
 

 


